
                                                                                                                             
 

 

PREZIDIUL ACADEMIEI 

DE ŞTIINŢE A MOLDOVEI 

 

 

PRESIDIUM OF THE 

ACADEMY OF SCIENCES OF 

MOLDOVA 
 

 

HOTĂRÂRE 

 

06 iunie 2018 

 

 
                  Nr. 4  

mun.Chişinău 

 

Cu privire la conferirea medaliei "Meritul Ştiinţific", gradul II, a AŞM   

      

 În conformitate cu prevederile Regulamentului cu privire la distincţiile 

Academiei de Ştiinţe a Moldovei, Prezudiul AŞM HOTĂRĂŞTE: 

 Se conferă medalia „Meritul Ştinţific”, gradul II, a AŞM   

  

 -  dlui Cristian HERA, academician, Preşedintele Academiei Române; 

 -  dlui Ioan-Aurel POP, academician, profesor universitar, doctor, rector al 

Universităţii Babeş-Bolyai, Cluj-Napoca; 

 

 

 

Preşedinte interimar,  

academician                            Ion GUCEAC 

 

 

Secretar ştiinţific general, 

doctor habilitat                            Aurelia HANGANU 


